
Dependencia Auxiliar 102 Derechos Humanos

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Derechos Humanos / Cultura De Respeto A Los Derechos Humanos0102040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Investigación, Capacitación, Promoción Y Divulgación De Los Derechos Humanos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 HABITANTES  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00ASESORIAS JURIDICAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 HABITANTE  12,000.00  3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00HABITANTES CAPACITADOS A TRAVES DE  LA 

DIFUSION DE TRIPTICOS

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 PERSONA  12,000.00  3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00CAPACITACION DE PERSONAS 

VULNERABLES

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 HABITANTE  12,000.00  3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00HABITANTES CAPACITADOS DE MANERA 

DIRECTA A TRAVES DE PLATICAS Y 

CONFERENCIA

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 QUEJA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00NUMERO TOTAL DE QUEJAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 HABITANTES  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00DEFENSORIA ITINERANTE 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 102 Derechos Humanos

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Derechos Humanos / Cultura De Respeto A Los Derechos Humanos0102040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Investigación, Capacitación, Promoción Y Divulgación De Los Derechos Humanos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 7 SESION  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00SESIONES Y CAPACITACION PARA 

DEFENSORIAS CONVOCADAS POR LA 

CODHEM

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 101 Secretaría Técnica

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Seguimiento a los acuerdos en las reuniones 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de compromisos y demandas al C. 

Presidente

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Reporte  1,600.00  400.00 400.00 400.00 400.00Manejo de correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de la correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Reunión  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Coordinación de reuniones de trabajo 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar A00 PRESIDENCIA

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Relaciones Intergubernamentales0103010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Seguimiento a los acuerdos en las reuniones 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de compromisos y demandas al C. 

Presidente

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Reporte  1,600.00  400.00 400.00 400.00 400.00Manejo de correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de la correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Reunión  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Coordinación de reuniones de trabajo 25.00 25.00 25.00 25.00

MARCO ANTONIO RANGEL LOPEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

MARCO ANTONIO RANGEL LOPEZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

SECRETARIO PARTICULAR SECRETARIO PARTICULAR SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 100 Secretaría Particular

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Atención A La Demanda Ciudadana0103010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Seguimiento a los acuerdos en las reuniones 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de compromisos y demandas al C. 

Presidente

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Reporte  1,600.00  400.00 400.00 400.00 400.00Manejo de correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de la correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Reunión  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Coordinación de reuniones de trabajo 25.00 25.00 25.00 25.00

MARCO ANTONIO RANGEL LOPEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

MARCO ANTONIO RANGEL LOPEZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

SECRETARIO PARTICULAR SECRETARIO PARTICULAR SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar C00 REGIDURIAS

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno / Atención A La Demanda Ciudadana0103010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Propuesta  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Elaborar y enviar propuestas 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Gestión  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Realizar actividades de gestión 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Audiencia  240.00  60.00 60.00 60.00 60.00Audiencia a la población 25.00 25.00 25.00 25.00

CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

SECRETARIO TECNICO SECRETARIO TECNICO SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar J00 GOBIERNO MUNICIPAL

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Democracia Y Pluralidad Política / Concertación Política0103020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Capacitación Para El Desarrollo De La Cultura Política

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Recorrido  320.00  80.00 80.00 80.00 80.00Recorridos a comunidades 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Runión  80.00  20.00 20.00 20.00 20.00Reuniones de fomento de la cultura política 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Padrón  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00Actualizacion de padrón de organizaciones 

políticas y sociales

0.00 0.00 0.00 100.00

 4 Evento  240.00  60.00 60.00 60.00 60.00Presencia en diversos eventos 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar K00 CONTRALORIA

Dependencia General ContraloriaK00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público / Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública0103040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Supervisión  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Supervisión al informe mensual 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Arqueo  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Arqueo de caja 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Supervisión  4.00  1.00 1.00 2.00 0.00Supervisión preventiva a operaciones 

administrativas

0.00 50.00 25.00 25.00

 4 Arqueo  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Arqueo a fondos fijos 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Supervisión  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Supervisión a la adquisición de bienes 0.00 50.00 0.00 50.00

 6 Supervisión  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Supervisión al parque vehicular 0.00 50.00 0.00 50.00

 7 Supervisión  10.00  3.00 3.00 3.00 1.00Supervisión a expedientes técnicos de obra 10.00 30.00 30.00 30.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar K00 CONTRALORIA

Dependencia General ContraloriaK00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público / Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública0103040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 Sistema  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Establecer para su operación el sistema de 

quejas, denuncias y sugerencias

25.00 25.00 25.00 25.00

 9 Testificación  5.00  0.00 0.00 0.00 5.00Participar en la Entrega Recepción de las 

Unidades Administrativas del H. A

100.00 0.00 0.00 0.00

 10 Testificación  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Participar en la elaboración del inventario general 

de bienes muebles e inm

0.00 50.00 0.00 50.00

 11 Seguimiento  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Seguimiento a los pliegos preventivos de 

hallazgos y/o recomendaciones efec

0.00 50.00 0.00 50.00

 12 Asesoría  2.00  0.00 0.00 1.00 1.00Asesoría para la presentación de la manifestación 

de bienes por alta, baja

50.00 50.00 0.00 0.00

 13 Radicación  11.00  3.00 3.00 3.00 2.00Instaurar y dar seguimiento a los procedimientos 

administrativos disciplina

18.18 27.27 27.27 27.27

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar K00 CONTRALORIA

Dependencia General ContraloriaK00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público / Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública0103040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 14 Comités  7.00  3.00 3.00 0.00 1.00Constitución de comités ciudadanos de control y 

vigilancia

14.29 0.00 42.86 42.86

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 155 Area Juridica

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Asistencia Jurídica Al Ejecutivo / Orientacion, Apoyo Y Modernizacion Del Marco Juridico De La Entidad0103050101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 04 Asesoría Jurídica Al Ayuntamiento

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Juicio  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00Juicios en trámite 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Documento  50.00  10.00 10.00 10.00 20.00Elaboración y revisión de instrumentos legales 40.00 20.00 20.00 20.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar B00 SINDICATURAS

Dependencia General SindicaturasB00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Asistencia Jurídica Al Ejecutivo / Orientacion, Apoyo Y Modernizacion Del Marco Juridico De La Entidad0103050101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 04 Asesoría Jurídica Al Ayuntamiento

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 requerimiento  30.00  12.00 9.00 6.00 3.00Requerimiento del informe mensual 10.00 20.00 30.00 40.00

 2 requerimiento  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Requerimiento de la Cuenta Pública Anual 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 requerimiento  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Requerimiento del Presupuesto 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 requerimiento  30.00  12.00 9.00 6.00 3.00Requerimiento del cumplimiento del entero y 

pago de retenciones de ISR

10.00 20.00 30.00 40.00

 5 requerimiento  10.00  4.00 3.00 2.00 1.00Seguimiento de las observaciones por revisión de 

informes mensuales y audit

10.00 20.00 30.00 40.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Política Territorial / Planeación, Operación Y Control Urbano0103080102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Instrumentación Urbana

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 INSPECCIONES  240.00  60.00 60.00 60.00 60.00Inspecciones de verificación y supervisión 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Levantamiento  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Levantamientos para indentificar calles sin placa 

y nombre

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 ASESORIA  360.00  90.00 90.00 90.00 90.00Asesorías en los trámites 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 ACTUALIZACION  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Actualización de reglamentación 0.00 100.00 0.00 0.00

ARTURO MIRELES VALDES

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

ADOLFO MARTINEZ JIMENEZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

COORDINADOR DE DESARROLLO URBANO DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS SECRETARIO TENICO



Dependencia Auxiliar 155 Area Juridica

Dependencia General Secretaria Del AyuntamientoD00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Reglamentacion Municipal / Coordinación Municipal Para La Reglamentación0103090201Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Revision Y Emision De La Reglamentacion Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gaceta  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Publicar el Bando Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00

 2 Citatorios  528.00  132.00 132.00 132.00 132.00Envío de citatorios para sesiones de cabildo 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Certificación  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Certificar documentación y actas de cabildo. 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Elaborar informe mensual 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Impresión  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Impresión de actas de cabildo 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 108 Oficialía Conciliadora

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Mediacion Y Conciliacion Municipal / Función Mediadora- Conciliadora Y Calificadora Municipal0103090301Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Mediacion , Conciliacion Y Funcion Calificadora Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 PROCDESO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00PROCESOS DESARROLLADOS DE LA 

FUNCION CALIFICADORA MUNICIPAL

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 SANCIONES  800.00  200.00 200.00 200.00 200.00INDICE DE SANCIONES APLICADAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 VERIFICACIONES  400.00  100.00 100.00 100.00 100.00INDICE DE VERIFICACIONES LLEVADAS A 

CABO

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 VINCULACION  364.00  91.00 91.00 91.00 91.00INDICE DE CUMPLIMIENTO EN LA 

ACTUALIZACION DE PARTE DE NOVEDADES

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Conflicto  1,800.00  450.00 450.00 450.00 450.00Conflictos dirimidos 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 Citatorio  1,450.00  363.00 362.00 363.00 362.00Citatorios entregados 24.97 25.03 24.97 25.03

 7 Asesoría  2,800.00  700.00 700.00 700.00 700.00Asesorías brindadas 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 108 Oficialía Conciliadora

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Mediacion Y Conciliacion Municipal / Función Mediadora- Conciliadora Y Calificadora Municipal0103090301Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Mediacion , Conciliacion Y Funcion Calificadora Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 Actas  2,360.00  590.00 590.00 590.00 590.00Actas informativas y de mutuo respeto 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Fortalecimiento De Los Ingresos / Recaudación, Control Y Fiscalización De Ingresos0105020201Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Captación Y Recaudación De Ingresos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 MANUAL  1.00  0.50 0.50 0.00 0.00IMPLEMENTAR MANUAL DE 

PROCEDIMIENTOS DONDE SE INTEGRE 

DIFUNDA Y CLASIFIQUE

0.00 0.00 50.00 50.00

 2 LOCALIDADES  10.00  5.00 5.00 0.00 0.00LEVANTAMIENTO DE CENSO DE LOCALES 

COMERCIALES

0.00 0.00 50.00 50.00

 3 PROCEDIMIENTO

S

 20.00  10.00 10.00 0.00 0.00Implementar el Procedimiento Administrativo de 

Ejecución (PAE) para aquello

0.00 0.00 50.00 50.00

 4 campañas  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Llevar a cabo campañas de regularización en el 

pago de licencias de funcion

0.00 0.00 50.00 50.00

 5 licencias  150.00  50.00 50.00 25.00 25.00Atencion y cobro de solicitudes de licencias de 

funcionamiento

16.67 16.67 33.33 33.33

 6 convenios  20.00  10.00 10.00 0.00 0.00Implementar convenios de pagos en 

parcialidades para regularizar el adeudo

0.00 0.00 50.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 115 Ingresos

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Fortalecimiento De Los Ingresos / Tesorería0105020204Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Registro Y Control De Caja Y Tesorería

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 DIARIO DE 

INGRESOS

 240.00  60.00 60.00 60.00 60.00COBRO, REGISTRO Y REPORTES DIARIOS 

DE INGRESOS DIVERSOS POR VENTANILLA

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 REPORTE  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00REGISTRO Y CONCILIACION DE COBRO DE 

PREDIAL  MEDIANTE LINEAS DE CAPTURA 

POR

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 REPORTE  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00REPORTE ANUAL DE PREDIAL Y AGUA 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 REPORTE  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00REPORTE MENSUAL DE PREDIAL PARA GEM 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar I00 PROMOCIÓN SOCIAL

Dependencia General Promocion SocialI00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados / Planeación, Programación, Presupuestación, Seguimiento Y Control Presupuestal0105020501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Planeación De Proyectos Para El Desarrollo Social

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Giras  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00Giras con el Presidente 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Reunion  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Reuniones con cordinadores de la Dirección 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Eventos  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Realización de Eventos 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 139 Control Social

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados / Planeación, Programación, Presupuestación, Seguimiento Y Control Presupuestal0105020501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Planeación De Proyectos Para El Desarrollo Social

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Convenios  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00Convenios de colaboracion para aplicacion de 

recursos en vivienda

0.00 50.00 50.00 0.00

 2 Expedientes  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00Revision de expedientes para otorgar apoyo en 

programas de vivienda

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Expedientes  60.00  15.00 15.00 15.00 15.00Gestion revision de requerimientos aprobatorios 

para programas sociales

25.00 25.00 25.00 25.00

LUIS BASTIDA ZEPEDA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LUIS BASTIDA ZEPEDA CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar E01 Planeacion

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados / Planeación, Programación, Presupuestación, Seguimiento Y Control Presupuestal0105020501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 08 Operación Y Seguimiento Del Coplademun

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Avances  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00Seguimiento a los avances al plan de desarrollo 0.00 50.00 0.00 50.00

 2 Asesoría  80.00  20.00 20.00 20.00 20.00Asesorías a las áreas 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Capacitación  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00Capacitación en materia de planeación 50.00 0.00 50.00 0.00

 4 Informe  5.00  1.00 1.00 1.00 2.00Captura, integración y evaluación trimestral 40.00 20.00 20.00 20.00

 5 Reunión  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00Reuniones de trabajo con las áreas 0.00 50.00 50.00 0.00

 6 Informe  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00Informe de gobierno 0.00 0.00 0.00 100.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 117 Presupuesto

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados / Planeación, Programación, Presupuestación, Seguimiento Y Control Presupuestal0105020501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 09 Integración,Seguimiento Y Control Presupuestal Del Ayuntamiento

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 REPORTE  18.00  4.00 4.00 5.00 5.00EJERCICIO, SEGUIMIENTO, Y REPORTE DE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES POR 

FUENTE DE

27.78 27.78 22.22 22.22

 2 DECLARACION  14.00  3.00 4.00 3.00 4.00CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

FISCALES Y DECLARACIONES ANUALES

28.57 21.43 28.57 21.43

 3 INFORMES 

FINANCIEROS

 14.00  3.00 3.00 3.00 5.00EJERCICIO, SEGUIMIENTO, Y REPORTE DE 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES POR 

FUNCION P

35.71 21.43 21.43 21.43

 4 SECIONES  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00PROPONER Y/O PARTICIPAR EN SECIONES 

DE COMITÉS, ACUERDOS, PROCEDIMIENTOS 

DE

25.00 25.00 25.00 25.00

NORMA ANGELICA LOPEZ CANO

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

NORMA ANGELICA LOPEZ CANO CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

TESORERO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 120 Administración y Desarrollo de Personal

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Consolidación De La Administración Pública De Resultados / Administración, Capacitación Y Desarrollo De Los Servidores Públicos0105020601Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Administración De Personal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  24.00  6.00 6.00 6.00 6.00Informe de incidencias de personal 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Expediente  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Informe de integración de expedientes de 

personal

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Reporte  28.00  8.00 6.00 6.00 8.00Proceso de integración y pago de nómina 28.57 21.43 21.43 28.57

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 121 Recursos Materiales

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Consolidación De La Administración Pública De Resultados / Administración De Los Recursos Materiales Y Servicios0105020602Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Adquisiciones Y Servicios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 PROGRAMA  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Programa anual de adquisiciones 100.00 0.00 0.00 0.00

 2 INFORME  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Informe de los procesos adquisitivos 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 INFORME  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Informe de requisiciones 25.00 25.00 25.00 25.00

DANIEL JUAREZ PALACIOS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DANIEL JUAREZ PALACIOS CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DIRECTOR DE ADMINISTRACION SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Consolidación De La Administración Pública De Resultados / Administración De Los Recursos Materiales Y Servicios0105020602Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Adquisiciones Y Servicios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 PROGRAMA  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00PROGRAMA ANUAL DE OBRAS 100.00 0.00 0.00 0.00

 2 PROCESO  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE 

PROCESOS DE ADQUISICIONES

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar E00 ADMINISTRACIÓN

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Consolidación De La Administración Pública De Resultados / Modernización Y Mejoramiento Integral De La Administración Pública0105020604Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Simplificación Y Modernización De La Administración Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 MESES  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00VINCULAR LAS DIFERENTES AREAS PARA LA 

ATENCION DE REQUERIMIENTOS 

ADMINISTRA

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 SECIONES  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00PROPONER Y/O PARTICIPAR EN SECIONES 

DE COMITÉS, ACUERDOS, PROCEDIMIENTOS 

DE

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 comunidades  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00Participar y dar seguimiento a los requerimientos 

de suministro y logistica

25.00 25.00 25.00 25.00

DANIEL JUAREZ PALACIOS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

DANIEL JUAREZ PALACIOS CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DIRECTOR DE ADMINISTRACION SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 104 Seguridad Pública

Dependencia General Seguridad Publica Y TransitoQ00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Seguridad Pública / Prevención De La Delincuencia Y Mantenimiento Del Orden Público0107010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Operación Y Vigilancia Para La Seguridad Y Prevención Del Delito

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Acciones  1,400.00  350.00 350.00 350.00 350.00Programar acciones preventivos de delitos 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Equipos  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Equipamiento de sistemas de comunicacion y 

redes de video

0.00 0.00 100.00 0.00

 3 Cursos  5.00  0.00 5.00 0.00 0.00Profesionalizacion de Cuerpos de Seguridad 

Publica

0.00 0.00 100.00 0.00

 5 Platicas  25.00  5.00 5.00 10.00 5.00Difusion de Cultura de Autoproteccion 20.00 40.00 20.00 20.00

C.EDU DASAEV GONZALEZ GONZALEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

CMDTE. JESUS GONZALEZ GONZALEZ ERICK FERNANDO HERNÁNDEZ GARDUÑO

POLICIA COMISARIO DE SUGURIDAD PUBLICA, PROTECCIÓN CIVIL Y TITULAR DE LA UIPPE



Dependencia Auxiliar 105 Coordinación Municipal de Protección Civil

Dependencia General Seguridad Publica Y TransitoQ00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Protección Civil / Monitoreo De Fenómenos Perturbadores Y Manejo De Emergencias0107020103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Coordinación De Atención De Emergencias Y Desastres

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Difusión  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Promover la participación y organización de la 

población en lo relacionado

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Simulacros  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Evaluación de simulacros de evacuación por 

sismos e incendios

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Cursos  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00Cursos de capacitación básica en primeros 

auxilios,  prevención y combate d

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Visitas  120.00  30.00 30.00 30.00 30.00Visitas de inspección y verificación de 

condiciones de seguridad en inmuebl

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Zonas  115.00  30.00 30.00 30.00 25.00Monitoreo de Zonas de Riesgo para la prevención 

de perdidas humanas

21.74 26.09 26.09 26.09

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 109 Registro Civil

Dependencia General Secretaria Del AyuntamientoD00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Protección Jurídica De Las Personas Y Sus Bienes / Regularización Y Control De Los Actos Del Registro Civil0108010103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Operación Registral Civil

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 CERTIFICACIÓN  50,000.00  12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00EMISION DE COPIAS CERTIFICADAS DE LAS 

BASES  DE DATOS DE LOS REGISTROS  DE

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 CONSTANCIA  500.00  125.00 125.00 125.00 125.00EMISION DE CERTIFICACION DE 

CONSTANCIAS DE INEXISTENCIA DE 

REGISTRO EN LOS

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 SUPERVICIÓN  368.00  92.00 92.00 92.00 92.00SUPERVISION DE ACTOS Y HECHOS DEL 

ESTADO  CIVIL DE LAS PERSONAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 ACLARACIÓN  2,000.00  500.00 500.00 500.00 500.00ACLARACION DE ACTOS  Y HECHOS DEL 

ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 ACTAS  5,000.00  1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00REGISTRO Y ASENTAMIENTO DE ACTAS DE 

LOS ACTOS O HECHOS DEL REGISTRO CIVIL

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 BUSQUEDA  500.00  125.00 125.00 125.00 125.00BUSQUEDA EN LOS LIBROS Y ARCHIVOS 

SISTEMATIZADOS DE REGISTROS  DE LOS 

ACTOS

25.00 25.00 25.00 25.00

 7 ASISTENCIA  50,000.00  12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00ASISTENCIA EN EL TRAMITE  DE REGISTRO Y 

ASENTAMIENTO  DE ACTAS DE LOS ACTOS

25.00 25.00 25.00 25.00

LIC. HUMBERTO URBINA ESTRADA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. HUMBERTO URBINA ESTRADA ERICK FERNANDO HERNÁNDEZ GARDUÑO

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL OFICIAL DE REGISTRO CIVIL TITULAR DE LA UIPPE



Dependencia Auxiliar 109 Registro Civil

Dependencia General Secretaria Del AyuntamientoD00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Protección Jurídica De Las Personas Y Sus Bienes / Regularización Y Control De Los Actos Del Registro Civil0108010103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Operación Registral Civil

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 ASESORIA  60,000.00  15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00ASESORIA JURIDICA PARA LA REALIZACION  

DE LOS ACTOS Y HECHOS DEL ESTADO CIV

25.00 25.00 25.00 25.00

LIC. HUMBERTO URBINA ESTRADA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. HUMBERTO URBINA ESTRADA ERICK FERNANDO HERNÁNDEZ GARDUÑO

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL OFICIAL DE REGISTRO CIVIL TITULAR DE LA UIPPE



Dependencia Auxiliar 118 Catastro Municipal

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Modernización Del Catastro Mexiquense / Sistemas Municipales De Información Catastral0108010202Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Información Catastral Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Actividad  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Diagnóstico del padrón catastral 0.00 100.00 0.00 0.00

 2 Levantamiento  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00Levantamientos topográficos 25.00 25.00 25.00 25.00

NORMA ANGELICA LOPEZ CANO

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

NORMA ANGELICA LOPEZ CANO CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

TESORERO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 103 Comunicación Social

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Comunicación Pública Y Fortalecimiento Informativo / Comunicación Social0108030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Difusión Y Comunicación Institucional

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Plan  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00Elaborar Plan de Medios de Comunicación 100.00 0.00 0.00 0.00

 2 Cobertura  120.00  30.00 30.00 30.00 30.00Cobertura Informativa a eventos 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Campaña  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Campañas de difusión 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 100 Secretaría Particular

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Transparencia / Transparencia De La Función Pública0108040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Vinculación Ciudadana Con La Administración Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Seguimiento a los acuerdos en las reuniones 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de compromisos y demandas al C. 

Presidente

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Reporte  1,600.00  400.00 400.00 400.00 400.00Manejo de correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Reporte  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento de la correspondencia 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Reunión  48.00  12.00 12.00 12.00 12.00Coordinación de reuniones de trabajo 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 101 Secretaría Técnica

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Transparencia / Transparencia De La Función Pública0108040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Vinculación Ciudadana Con La Administración Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Documentación  200.00  50.00 50.00 50.00 50.00Clasificación de la documentación de las 

peticiones ciudadanas

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Sistema  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00Implementar un Sistema de Gestión Municipal 0.00 100.00 0.00 0.00

 3 Informe  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00Recopilar informacion para el Informe anual del 

gobierno municipal

0.00 0.00 0.00 100.00

 4 Apoyos  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Verificaion y autorizacion de peticiones 

ciudadanas

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Reuniones  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Programacion organizacion y acuerdos y 

seguimientos de reuniones de gavinet

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 122 Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Transparencia / Transparencia De La Función Pública0108040101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Vinculación Ciudadana Con La Administración Pública

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Informe  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Informe de transparencia trimestral 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Informe  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Informe sobre la atención a solicitudes de 

información

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Publicación  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Publicar la información de transparencia 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 126 Limpia

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Gestión Integral De Residuos Sólidos / Coordinación Intergubernamental Para La Gestión Integral De Los Desechos0201010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Coordinación Para Servicios De Limpia Y Recolección De Desechos Sólidos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 REPORTE  400.00  100.00 100.00 100.00 100.00REPORTES DE RUTAS REALIZADAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 TONELADAS  10,000.00  2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00TONELADAS GENERADAS POR REPORTE DE 

QUEJAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 RUTA  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00ESPACIOS PÚBLICOS ATENDIDOS 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 TONELADAS  500.00  125.00 125.00 125.00 125.00RECOLECCIÓN EN CENTROS DE ACOPIO Y 

DE TRANSFERENCIA

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 TONELADAS  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00LIMPIEZA POR MEDIO DE BARRIDO MANUAL 25.00 25.00 25.00 25.00

JOEL VELAZQUEZ BENHUMEA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

JOEL VELAZQUEZ BENHUMEA JOEL VELAZQUEZ BENHUMEA

DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS



Dependencia Auxiliar H00 SERVICIOS PÚBLICOS

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Gestión Integral De Residuos Sólidos / Coordinación Intergubernamental Para La Gestión Integral De Los Desechos0201010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Coordinación Para Servicios De Limpia Y Recolección De Desechos Sólidos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Solicitud  240.00  60.00 60.00 60.00 60.00Atencion de solicitudes de servicios de reparacion 

en vialidades

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Solicitud  80.00  20.00 20.00 20.00 20.00Atencion de solicitudes de servicios de reparacion 

de edificios administrat

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Solicitud  320.00  80.00 80.00 80.00 80.00Verificacion de requerimientos de materiales y 

programacion de personal par

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar G00 ECOLOGÍA

Dependencia General Promocion SocialI00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Protección Al Ambiente / Promoción, Concertación Y Participación Ciudadana0201040103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Promoción De La Cultura Ambiental

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Rehabilitación  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Rehabilitación de parques y jardines en territorio 

municipal

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Campaña  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Campañas de limpieza y de reforestación 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Foro  24.00  6.00 6.00 6.00 6.00Foros, conferencias y talleres 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Inspección  80.00  20.00 20.00 20.00 20.00Operativos e inspecciones de vigilancia 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo Urbano / Vialidades Urbanas0202010103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Equipamiento De Vialidades Urbanas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Obras  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00Obras de Equipamiento Urbano, Drenaje, 

alcantarillado, pavimentos, escuelas

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Obras  28.00  7.00 6.00 7.00 8.00Rehabilitacion y mantenimiento de obras de 

equipamiento urbano

28.57 25.00 21.43 25.00

 3 Obras  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00Expedientes técnicos antes, durante y después 

de ejecución de las obras

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar F00 DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo Urbano / Estudios, Proyectos Y Supervisión0202010105Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Proyectos Para Obras Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 PROYECTOS  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00ELABORACION DE PROYECTOS POR 

SOLICITUDES

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 REPORTES  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00SEGUIMIENTO Y ELABORACION DE 

REPORTES POR PROGRAMAS HASTA SU 

CIERRE

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 AUDITORIAS  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00ATENCION DE AUDITORIAS 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo Urbano / Estudios, Proyectos Y Supervisión0202010105Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 03 Control Y Supervisión De Obras Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 OBRAS  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00SUPERVISION DE OBRAS PROGRAMADAS, 

LEVANTAMIENTO VERIFICACION DE 

VITACORAS,

25.00 25.00 25.00 25.00

ADOLFO MARTINEZ JIMENEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

ADOLFO MARTINEZ JIMENEZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 127 Alumbrado Público

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Alumbrado Público / Alumbrado Público0202040102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Alumbrado Público

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 LÁMPARAS  2,000.00  500.00 500.00 500.00 500.00REHABILITACIÓN DE LUMINARIAS 

EXISTENTES EN EL MUNICIPIO

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 INSPECCIONES  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00INSPECCIONES CONSTATES PARA 

VERIFICAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 SOLICITUDES  200.00  50.00 50.00 50.00 50.00INSPECCIONES A SOLICITUD DE 

BENEFICIARIOS

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 EQUIPAMIENTO  2,000.00  500.00 500.00 500.00 500.00EQUIPAMIENTO ADECUADO A LUMINARIAS 25.00 25.00 25.00 25.00

JOEL VELAZQUEZ BENHUMEA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

JOEL VELAZQUEZ BENHUMEA CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 128 Parques y Jardines

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Modernización De Los Servicios Comunales / Coordinación Para La Prestación De Servicios Públicos Municipales0202060103Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Coordinación Para La Conservación De Parques Y Jardines

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 ÁREAS  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00ADECUACIÓN O RECUPERACIÓN DE ÁREAS 

VERDES

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 MANTENIMIENTO  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00ACCIONES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO 

DE PARQUES Y JARDINES

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 PARQUES  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00ESPACIOS PÚBLICOS SUFICIENTES 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 MANTENIMIENTO  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00MANTENIMIENTO PROGRAMADO 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 SOLICITUDES  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00ATENCIÓN A SOLICITUDES 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 153 Atención a la Salud

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Prevención Médica Para La Comunidad / Promoción Cultural De La Salud0203010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Promoción De La Salud

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Campaña  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Promover y coordinar campañas de salud con 

instituciones gubernamentales pa

25.00 25.00 25.00 25.00

JESUS ESTRADA VELAZQUEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

JESUS ESTRADA VELAZQUEZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

COORDINADOR DE LA SALUD COORDINADOR DE LA SALUD



Dependencia Auxiliar 142 Deporte

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Cultura Física Y Deporte / Cultura Física0204010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Promoción Y Fomento De La Cultura Física

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Proyectos  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Actividades físicas con personas de la tercera 

edad, con capacidades difere

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Disciplinas  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Cursos y/o disciplinas de educación deportiva 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Eventos  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Eventos  deportivos en espacios públicos 25.00 25.00 25.00 25.00

SAUL LOPEZ ALVAREZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

SAUL LOPEZ ALVAREZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

COORDINADOR DEL INSTITUTO DEL DEPORTE COORDINADOR DEL INSTITUTO DEL DEPORTE SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 150 Cultura

Dependencia General Promocion SocialI00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Cultura Y Arte / Fomento Y Difusión De La Cultura0204020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Servicios Culturales

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Evento  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00Eventos Artisticos y Culturales realizados 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Curso/Taller  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Cursos y/o Talleres realizados. 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Promoción  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Promoción y Difusión de los servicios Culturales. 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Evento  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Intercambios Culturales. 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Evento  24.00  6.00 6.00 6.00 6.00Cuentacuentos 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 Curso  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Curso de Verano 0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 113 Cronista Municipal

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Cultura Y Arte / Fomento Y Difusión De La Cultura0204020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Difusión De La Cultura

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Participaciones  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Participaciones llevadas a cabo. 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Diseños  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Diseño de proyectos culturales. 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Difusiones  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Difusión de proyectos culturales. 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Seguimientos  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Seguimiento al plan anual de exposiciones. 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Exposiciones  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Exposiciones realizadas. 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 141 Educación

Dependencia General Promocion SocialI00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Educación Básica / Educación Básica Con Calidad0205010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 06 Apoyo Municipal A La Educacion Basica

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 asesoría  1,800.00  450.00 450.00 450.00 450.00asesorías realizadas 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 examen  1,600.00  400.00 400.00 400.00 400.00aplicación de examenes 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 curso  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00cursos de computación e ingles 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 habitante  2,000.00  500.00 500.00 500.00 500.00habitantes beneficiados 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 152 Atención a la Mujer

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

El Papel Fundamental De La Mujer Y La Perspectiva De Género / Participación Social De La Mujer0206080502Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fomento A La Cultura De Equidad De Género

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Curso  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Impulsar la educacion mediante gestion de 

cursos para elevar el nivel educa

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Campaña  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Promover el auto cuidado de la salud de las 

mujeres y niñas en las diversas

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Acciones  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00Talleres, charlas y conferencia promuevan el 

empoderamiento de las

0.00 33.33 33.33 33.33

 4 Taller  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Talleres en materia de prevención y atención a la 

violencia contra las muje

0.00 0.00 50.00 50.00

 5 Campaña  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00Desarrollar campaña en materia de respeto, 

tolerancia, no discriminación y

0.00 0.00 100.00 0.00

LUIS BASTIDA ZEPEDA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LUIS BASTIDA ZEPEDA CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 143 Atención a la Juventud

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Oportunidades Para Los Jóvenes / Promoción Del Bienestar Y Recreación Juvenil0206080601Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Bienestar Y Orientación Juvenil

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestión  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Gestión de programas de apoyo a la juventud 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Programa  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00Vinculación a programas estatales y federales 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Evento  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Realización de eventos deportivos 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Capacitación  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00Actividades de capacitación a jóvenes 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Reavilitación  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Reavilitación de áreas recreativas 25.00 25.00 25.00 25.00

JULIO CESAR SANCHEZ COLIN

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

JULIO CESAR SANCHEZ COLIN CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

COORDINADOR INSTITUTO DE LA JUVENTUD COORDINADOR INSTITUTO DE LA JUVENTUD SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 140 Servicio Municipal de Empleo

Dependencia General Dirección De Desarrollo EconomicoN00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Empleo / Fomento A La Creación Del Empleo0301020102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Colocación De Trabajadores Desempleados

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Convocatoria  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Convocatorias para vinculación a un empleo 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 PERSONA  120.00  30.00 30.00 30.00 30.00Vinculación de personas con empresas 25.00 25.00 25.00 25.00

TANIA HERNANDEZ MARTINEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

TANIA HERNANDEZ MARTINEZ CARLOS ADRIAN HERNANDEZ MENDOZA

DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO TECNICO



Dependencia Auxiliar 130 Desarrollo Agrícola y Ganadero

Dependencia General Desarrollo AgropecuarioN01

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Desarrollo Agrícola / Fomento Y/O Reactivación Agrícola0302010102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Apoyos Especiales A Productores Agrícolas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Asistencia  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00Asistencia técnica a productores 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 Curso  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Cursos de capacitacion 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Productor  10,000.00  2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00Actividades de promoción de programas 

agrícolas

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 Difusión  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00Vinculación con programas existentes 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 132 Desarrollo Comercial y de Servicios

Dependencia General Dirección De Desarrollo EconomicoN00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Fomento A Productores Rurales / Proyectos Productivos0302010202Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Fomento A Proyectos De Producción Rural

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Gestión  25.00  7.00 6.00 6.00 6.00Gestión de apoyos ante diversas instancias 24.00 24.00 24.00 28.00

 2 Gestión  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00Gestión de cursos de capacitación 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 Plan  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Elaboración de plan de trabajo 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar N00 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO Y FOMENTO ECONÓMIC

Dependencia General Dirección De Desarrollo EconomicoN00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Modernización Industrial / Promoción Y Fomento Empresarial0304020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 02 Fortalecimiento A La Micro Y Pequeña Empresa

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Promocion  5.00  1.00 1.00 2.00 1.00Promoción para exposicion de articulos 

artesanales y comerciales

20.00 40.00 20.00 20.00

 2 Ferias  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00Promoción de ferias  en comunidades 50.00 0.00 50.00 0.00

 4 Capacitacion  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00Gestionar capacitaciones del Instituto Mexq del 

emprendedor y Otras depende

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 Convenios  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00Convenios con dependencias para obtencion de 

equipamientos y otros estimulo

0.00 0.00 50.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 117 Presupuesto

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Transferencias / Transferencias Intergubernamentales0402010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 04 Transferencias Del Ayuntamiento A Organismos Municipales

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 Pago  51.00  13.00 13.00 13.00 12.00Suministrar la participacion de conforme a lo 

autorizado

23.53 25.49 25.49 25.49

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 117 Presupuesto

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE 

JUAREZ

Previsiones Para El Pago De Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores / Previsiones Para El Pago De Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores0404010101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 01 Pasivos Derivados De Erogaciones Devengadas Y Pendientes De Ejercicios Anteriores

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

ALMOLOYA DE JUAREZ
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

0102

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2018

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 PAGOS  3.00  0.00 1.00 1.00 1.00Programacion y cumplimiento de pagos de 

adeuda de ejercicio fiscal anterior

33.33 33.33 33.33 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ


